
Abteilung Match-Leistungssport

ZHSV-G 10 m Qualifikationsschiessen

Die Ostschweizerin Olivia Hofmann gewinnt gegen
die Zürcher
Die Vorbereitungen für den 30. Verbandsmatch Gewehr 10 m des Schweizer
Schiesssportverbandes  (SSV) vom Sonntag, 28. Februar 2016 in Bern laufen auf
Hochtouren.

Als Qualifikationen wurden am 19. November 2015 der ZHSV Match und am Samstag, 16.
Januar 2016 der Vergleichswettkampf zwischen dem Zürcher Schiesssportverband (ZHSV)
und dem Ostschweizer Sportschützenverband (OSSPV) im Schiesssportzentrum Probstei in
Zürich – Schwamendingen ausgetragen. Die Organisation beider Qualifikationen lag in den
bewährten Händen von ZHSV Chef Kantonalkader Gewehr 10 m Freddy Kohler, Kloten.

Im internen ZHSV Match konnten Stephan Martz (Meilen) mit 595, Martina Landis (Adliswil)
mit 593, René Homberger (Grafstal) mit 591 und Caspar Huber (Meilen) mit 590 Punkten die
Spitzenresultate erzielen.

Im bereits 43. Vergleichswettkampf zwischen dem OSSPV und dem ZHSV gewannen die
Ostschweizer sowohl in der Einzel- wie auch in der Teamwertung. Im Einzel entschied Olivia
Hofmann (OSSPV) mit starken 595 vor Stephan Martz (ZHSV) mit 591, Caspar Huber
(ZHSV) mit 588/39x und Lars Färber (OSSPV) mit 588/35x für sich.

In der Teamwertung gewann OSSPV I mit dem Trio Olivia Hofmann, 595, Lars Färber, 588,
Patrick Ziehlmann, 579 und dem total von 1762 P. vor ZHSV I mit 1755 (Stephan Martz, 592,
Caspar Huber, 588, Sascha Merki, 575) sowie dem OSSPV II mit 1727 Punkten.

Nach dem letzten Vergleichswettkampf ZHSV Elite gegen die ZHSV Junioren, welcher am
Sonntag, 02. Februar 2014 ebenfalls im SSZ Probstei in Zürich – Schwamendingen
durchgeführt wird, werden die neun Durchschnittsbesten plus Ersatz für den Verbandmatch
der Unter – und Kantonalverbände nach Bern aufgeboten.

Heinz Bolliger



Shooter: Team: Total: IZ

1 Hofmann  Olivia Ostschweiz 98 99 99 100 99 100 595 46

2 Martz  Stephan Zürich 98 100 100 96 99 99 592 46

3 Huber  Caspar Zürich 100 98 97 98 98 97 588 39

4 Färber  Lars Ostschweiz 97 98 100 96 99 98 588 35

5 Scherrer  Martina Ostschweiz 99 95 99 96 97 98 584 30

6 Seyfried  Martin Zürich 95 96 98 98 99 96 582 30

7 Zihlmann  Patrick Ostschweiz 97 94 96 97 97 98 579 31

8 Gsell  Mathalie Ostschweiz 97 94 96 96 97 95 575 30

9 Merki  Sascha Zürich 97 92 97 96 97 96 575 28

10 Feusi  Marcel Zürich 93 95 95 95 96 98 572 31

11 Simath  Jasmin Zürich 95 96 94 94 96 95 570 21

12 Schweizer  Andreas Ostschweiz 95 96 95 93 93 97 569 23

13 Fröhlich  Stephan Ostschweiz 96 96 91 96 93 96 568 26

14 Gnägi  Manuela Zürich 93 90 98 94 97 95 567 27

15 Mettler  Anita Zürich 95 93 94 94 95 96 567 25

16 Wipfli  Bruno Zürich 94 91 94 94 95 98 566 22

17 Zogg  Marco Ostschweiz 92 90 95 96 97 95 565 18

18 Kessler  Christian Ostschweiz 95 93 98 86 95 96 563 20

19 Vanoni  Larissa Ostschweiz 91 94 95 96 92 94 562 24

20 Wismer  Christian Zürich 91 94 96 88 91 93 553 18

21 Hochleitner  Katrin Zürich 92 92 89 94 95 89 551 13

22 Andreoli  Bruno Ostschweiz 91 92 91 93 85 91 543 14

Einzel:



Team :

1 Ostschweiz  1

2 Zürich  1

3 Ostschweiz  2

4 Zürich  2

5 Zürich  3

6 Ostschweiz  3

595
588
579

Hofmann  Olivia
Färber  Lars
Zihlmann  Patrick 1762

Martz  Stephan 592
Huber  Caspar 588

1727

Merki  sascha 575 1755

Scherrer  Martina 584
Gsell  Nathalie 575
Fröhlich  Stephan 568

Seyfried  Martin 582
Feusi  Marcel 572

1724

Gnägi  Manuela 567
Mettler  Anita 567

Simath  Jasmain 570

1675

Wipfli  Bruno 566 1700

Schweizer  Andreas 569
Kessler  Christian 563
Andreoli  Bruno 543



 


Rang Shooter Team 1 2 3 4 5 6 Total IZ Final

1 Martz  Stephan ZHSV 97 100 100 100 99 99 595 48

2 Landis  Martina ZHSV 99 100 99 99 96 100 593 46

3 Homberger  Renè ZHSV 99 99 99 98 96 100 591 42

4 Huber  Caspar ZHSV 99 99 96 99 100 97 590 46

5 Andersoan  Sam ZHSV 100 99 97 96 97 97 586 39

6 Feusi  Marcel ZHSV 98 97 98 97 94 97 581 33

7 Scherrer  Michael ZHSV 99 93 94 98 98 98 580 34

8 Hoche  Thomas ZHSV 97 97 99 98 94 95 580 33

9 Seyfried  Martin ZHSV 96 96 96 97 96 96 577 29

10 Mares  Sandro ZHSV 93 96 100 95 94 96 574 26

11 Frick  Andreas ZHSV 92 97 97 96 94 94 570 24

12 Ragettli  Pascal ZHSV 93 91 98 94 97 96 569 24

13 Mettler  Anita ZHSV 97 93 94 97 92 95 568 20

14 Gaugler  Markus ZHSV 97 96 94 92 94 94 567 27

15 Wipfli  Bruno ZHSV 91 94 94 96 95 96 566 17

16 Merki  Michael ZHSV 92 94 93 93 97 94 563 24

17 Hochleitner  Katrin ZHSV 93 93 90 91 89 96 552 16

18 Wismer  Christian ZHSV 90 87 92 92 94 93 548 16

Einzel

Vergleichsschiessen

"ZHSV - Match 2015"
Schiesssportzentrum "Probstei" Schwamendingen

Samstag, 19. Nov. 2015

Gewehr 10m



 
 
 
 

 
Im SSZ Probstei werden die Schiessaus-
rüstungstaschen im Gang deponiert. 
 
 

 
Gebt mir Stehendschützen und ich mache Euch 
zum Weltmeister! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Bei zehn 3-Stellungsmatchs werden sieben (7) 
mit dem Stehendresultat entschieden!   
 
 

 
Olivia Hofmann (OSSPV)gewann Einzel mit 
starken 595 P. 
 
 

 
Bruno Wyss (OSSPV) bedankte sich bei Freddy 
Kohler (ZHSV) mit einem Appenzellerhaus inkl. 
Frostschutz für die tadellose Organisation 


